
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 51                                      DATA 17/02/2016                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 2                  DEL 15/02/2016 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (XX)                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Liquidazione per rinnovo abbonamento servizi informatici ANCITEL servizi 

demografici - anno 2016 

CIG Z701889BA5 

             

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

15/02/2016 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i  n.109 per €.807,64 voce 690 cap. 20 art.99  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 17/02/2016 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 23-feb-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___132___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 23-feb-2016 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 23-feb-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione per rinnovo abbonamento servizi informatici ANCITEL servizi demografici - anno 

2016 

CIG Z701889BA5 

             

 

 

 

 

L’anno  DUEMILASEDICI nel  mese di  FEBRBAIO  il  giorno QUINDICI    nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione 

G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 27/09/2012; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 27/05/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione del bilancio di 

previsione per l'esercizio finanziario 2015 della relazione previsionale e programmatica e 

del bilancio pluriennale 2015/2017” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 11/01/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2016 -

Approvazione ” e s.m.i.; 

DATO ATTO che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2016 è stato 

prorogato al 31 Marzo 2016 con D.M.28/10/2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 

31/10/2015, n: 254; 

VISTA la legge 28/12/2015 n. 218 (Legge di stabilità 2016) la quale all’art. 1, comma 502 

lettera b) e c) consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino 

a €. 1.000,00 senza dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

 CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 11, comma 16 del D.Lgs. 118/2011, in caso di 

esercizio provvisorio trova applicazione, a decorrere dall’anno 2016, la disciplina prevista 

dal principio contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2, e 

pertanto gli stanziamenti autorizzatori per le spese sono rappresentati dalle previsioni 

assestate del secondo anno (2016) del bilancio pluriennale 2015-2017;  

DATO ATTO che, nel corso dell’esercizio provvisorio, in base a quanto disciplinato nel 

citato allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 integrato e modificato dal D.Lgs. 126/2014, relativo 



al principio contabile applicato della contabilità finanziaria, non è consentito il ricorso 

all’indebitamento ed è possibile impegnare mensilmente, per ciascun programma, 

unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, spese correnti non 

superiori ad un dodicesimo delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio 

di previsione deliberato, ridotte delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e 

dell’importo accantonato al fondo pluriennale (la voce  “di cui al fondo pluriennale 

vincolato”), con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge, non suscettibili 

di pagamento frazionato in dodicesimi e le spese a carattere continuativo necessarie per 

garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, 

impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti; 

 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Premesso che per poter svolgere la normale attività lavorativa l’Ufficio Anagrafe e Polizia 

Municipale di questo Comune necessita di un collegamento all’ANCITEL per poter 

effettuare l’invio dei dati ISTAT al servizio ISTATEL; 

Preso atto che tale trasmissione avviene in modalità telematica via Internet collegandosi al 

servizio tramite il sito dell’ANCITEL ed il collegamento alla banca dati ACI-PRA; 

Vista la fattura n. E-1952 del 20/01/2016, prot. n. 1383 del 11/02/2016, di € 807,64= (IVA 

compresa) dell’ANCITEL C.F. 07196850585 – P. IVA 01718201005 – Via dell’Arco di 

Travertino, 11 –  00178 ROMA relativa al rinnovo dell’abbonamento ai servizi informatici 

ANCITEL, in modalità Internet, per l’anno 2016; 

Considerato che l’incarico viene affidato tramite CIG:  Z701889BA5; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI LIQUIDARE la somma di € 807,64=, per il rinnovo dell’abbonamento ai servizi 

informativi ANCITEL C.F. 07196850585 – P. IVA 01718201005 – Via dell’Arco di 

Travertino, 11 –  00178 ROMA, imputando l’onere al cap. 690/20/99 cod. 101071 missione 

01 programma 07 “Spese generali di funzionamento Anagrafe e Stato Civile”, del bilancio 

2016, in corso di formazione; 

 

2) di dare atto che, in attesa dell’approvazione del bilancio da parte del Consiglio Comunale, 

l’impegno di spesa di cui al comma precedente rispetta i limiti di cui all’art. 163 comma 5 lettera a) 

del D.Lgs. 267/2000 e dall’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 relativo principio contabile della 

contabilità finanziaria; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del 

Regolamento di Contabilità. 

 



La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 gironi ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to:   ZULLO dott. Raffaele 

 

 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Sogge

tto 
C / R Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz. 

/ 
Resid
uo 

Già 
Utilizz
ato 

Impor
to € 

AMMINISTRA
ZIONE - 
SERVIZI 
GENERALI - 
ATT. 
ISTITUZIONA
LI - SERV. 
SOCIALI 

ANCIT
EL 
SPA 

C 2016 109 01071 690 20 99 850,00 0,00 807,64 

         Li, 17/02/2016 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 

 

 
 
 



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili (numero 

109 competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

 

Li 17/02/2016 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 
 



 
 


